
Contacto

Teléfono +34 913467592
Fax +34 913467120
Correo Electrónico contratacion@efe.com

Dirección Postal

AVENIDA DE BURGOS 8-B
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente I-24070046 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 07:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia Ejecutiva de la Agencia E.F.E. S.A.U., S.M.E.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.efe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8k8qqgwe9fI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias del sistema SAP.

Suministro de licencias del sistema SAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 80.594,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.519,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.594,7 EUR.

Clasificación CPV
48100000 - Paquetes de software específico de un sector económico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. de Burgos, 8b
(28036) Madrid España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.efe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8k8qqgwe9fI%3D


Precio de la oferta más baja 65.891,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.711,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Vanture ESS, SL
NIF B64711922
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.891,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.728,89 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 01/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro de licencias del sistema SAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=T%2BbA6Vghfh1nQA%2BQT3jjmEJtPkoGX97tb3fEsmCyIv%2BjhRinZaHS4GOdB/XwdJs7QkldW0A21y1OfBXznEz2hhAHgXsfSA2N3jekFlZ5YWnDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QSEqg9HV7PJVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014334833 |  2024-001059465 | Tue, 08 Oct 2024 07:16:08:217 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152173787708713594198332830257328447374 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QSEqg9HV7PJVkTabT%2FRM8A%3D%3D

